Subsecretaria de Pessoal, que os Requerentes se equivocaram, ao 
afirmar, em sua Petição, que a Câmara dos Deputados deu aos 
Assistentes de Plenários, Classe "B", vencimentos de CrS 2.000,00 
(dois mil cruzeiros). 

Em verdade, o valor retributivo do referido cargo, tal como aqui 
no Sehado foi fixado em CrS 1.500,00 (mil e quinhentos cruzeiros~. 

A diferença está em que, na Câmara, nenhum Assistente de 
Plenário ficou na Classe "A", que está por preencher, tendo, os anti­
gos Auxiliares de Plenários, PL~to e PL-12, sido, enquadrados na 
Classe "C", ao passo que os do Senado foram para a Classe "B".